



L ő k ő s h á z i

HÍRMONDÓ

Tisztelt Lőkősházaiak! Kedves Ünneplők !

„Az emberi gyengeség a múltat s régít mindig nagyobb fénybe szokta állítani, mint a jelent s a jövőt.” Gróf Széchenyi István e mondatával kezdeni egy augusztus 20-i ünnepi beszédet bizonyára szokatlan, hiszen mégiscsak a múltra szeretnénk emlékezni a mai napon, az országalapítás kezdeti időszakára szeretnénk büszkének lenni.

Eljöttünk, hogy megünnepeljük azokat, akik előttünk jártak az úton, „s annyi balszerencse közt, oly sok vizsály után” életük munkájával felépítették, vérük árán megtartották, szeretetükkel újra és újra megújították hazánkat, Magyarországot és a bennünket hordozó közösséget, a magyar nemzetet. S nem utolsósorban azért jöttünk, hogy erőt merítsünk, és hogy lelkesedjünk, hiszen erre a múltra – minden bűne, tragédiája és balszerencséje mellett! –, erre a sikeres múltra érdemes büszkének lennünk!

A mai nap egyik legfontosabb üzenetét éppen a legnagyobb magyar foglalta össze nekünk. Gyakran mondjuk: nehéz napokat élünk. Ha végignézzünk az előttünk járók életén, láthatjuk, hogy az élet soha nem volt könnyű, mindig is kifejezetten küzdelmes volt. Szent István uralkodásának jelentős részét a fegyveres harc töltötte ki. Több véres háború élethalál harcában kellett győznie. Győzött, mert ő mérte fel helyesen az erőviszonyokat, s mert ő tudta végül összefogni a nemzetet.

Ki tudná felsorolni a Római Birodalom bukása óta előttünk itt megforduló népeket, amelyek a népvándorlás viharától hajtva ezen a helyen próbáltak letelepedni, hazát alapítani és új életet kezdeni? Több nagy birodalom jött létre, és omlott össze itt néhány évtized alatt. Nem csak az avar és a hun birodalom, hanem Nagy Károly impériuma is tiszteletét tette errefelé. Szent István műve valami teljesen újnak a kezdete: a magyar állam évezredes útjának alapja. Történelmünk a megmaradásért folytatott küzdelmek sorozata: túléltek a mongol és az oszmán hódítást, és Herder jóslatához képest, amely a magyarság eltűnését jövendölte, még mindig itt vagyunk.

Ám a túlélés idejét leszámítva a lényeges dolgok mégis béke idején történtek. Nézzünk végig például Lőkősháza házsorain, és sétáljunk a lőkősházi parkban! Vagy tekintsünk végig a település kül - és belterületén, és közben alaposan figyeljük meg a régebbi korok nyomait, a végigdolgozott életek

egymásra épülő, tisztos gyarapodásának emlékeit!

Az a nagy kérdés, hogy a békét miként használjuk? Gyarapodunk-e, gazdagodunk-e? Többek, jobbak, igazságosabbak leszünk-e, mint az előttünk járó, a falut felépítő nemzedék? És mit hagyunk utódainkra? Tovább tudjuk-e adni az életet, az anyanyelvet? Tudunk-e szeretni, megbecsülni, s ami e kettővel rokon, tudunk-e alkotni? Lesznek-e otthonok, házak, lesznek-e vívmányok, alkotások, melyekre azt mondhatják majd az utánunk jövők a falu utcáit róva: ezt azért nagyon jól csinálták!

Ezeket a kérdéseket újra meg újra fel kell tennünk, hiszen erre minden nemzedéknek felelnie kellett. Nekünk is választ kell adnunk az itt és most élő lőkősházaiaknak, mint helyi közösségnek, mint a magyar nemzet részének, s mint Európa polgárainak. A magam részéről bizonyos vagyok benne, hogy ha figyelünk múltunkra, s számot vetünk lehetőségeinkkel – egy kissé továbbgondolva Széchenyi szavait –, a jelent és a jövőt is legalább olyan fénybe állíthatjuk, mint amilyennek múltunk tetszik.

Augusztus 20-a egyszersmind a magyar állam, a törvény és a jog ünnepe. Azé az államé, amely a magyar nemzetet és minden polgárát hivatott volt szolgálni az elmúlt ezer esztendő alatt. Keretet adott a mindennapi élet számára, a közösség megmaradására és gyarapodására. A törvény és jog ünnepe, amelyek következetes érvényesítése nélkül nem lehet békés, gyarapodást hozó életet élni.

Természetesen közös államunk és közös jogrendünk folyamatosan alakult az idők folyamán. Mióta mi magunk dönthetünk arról, hogy kik vezessék az országot és ezt a települést, azóta mindannyian sokkal inkább felelősek vagyunk ezért a községért és ezért az országért, mint eddig bármikor a történelem folyamán. Az, hogy a dolgok jól vagy rosszul mennek, csak rajtunk múlik.

Kívánom mindannyiunknak, hogy lelkesítsen minket az elődök példája, kivált Szent Istváné. E példa fényében lássuk meg a jót jelenünkben, s ahhoz ragaszkodjunk, azt követhessük. Követhessük úgy, hogy megtaláljuk a Széchenyi által emlegetett fényesebb jelen és jövő útjait!

Szücsné Gergely Györgyi
polgármester

Tájékoztatjuk a Tisztelt lőkősházi lakosokat, hogy fokozottan ellenőrizzük a településen a közterület rendjét és tisztaságát!

Felhívjuk minden ingatlantulajdonos figyelmét, hogy az ingatlan előtti közterületen a zöldfelület, az út melletti árok tisztántartása, fű lekasználása, belógó növények eltávolítása az ingatlan előtt lévő áteresztés és járda tisztán tartása, a közterülettel határos ingatlantulajdonos, illetve az ingatlan használójának kötelessége!

Kérjük, hogy a saját környezetének tisztán tartásával segítse a település rendjének és tisztaságának megőrzését!

Polgármesteri Hivatal

Tájékoztatás

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy az 1997. évi XXXI. (Gyermekevédelmi) törvény alapján, a 2013. augusztus 1-jén gyermekevédelmi kedvezményre jogosult gyermekek után járó, 5.800 Ft/gyerek összegű Erzsébet utalvány átadására augusztus 27-én (kedden), 8.00 és 12.00 óra között kerül sor a Polgármesteri Hivatal pénztárában.

A utalványt külön igényelni nem kell, azonban a jogosultságnak augusztus 1-jén fenn kell állnia.

*Révész Bernadett
kirendeltség-vezető*

2013. évi adózási információk

Ezúton is felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a 2013. II. félévi adó pótlékmentes befizetésének határideje: 2013. szeptember 15.

A határidőn túl befizetett adók után késedelmi pótlék kerül felszámításra!

A féléves értesítőt és a befizetésre alkalmas csekket postai úton fogjuk eljuttatni minden érintetthez.

Polgármesteri Hivatal – Lászlóné Komjáthy Ildikó

Anyakönyvi hírek Lőkősházán

2013. augusztus 1-ig született gyermekek:

- Rafael Klaudia Lolita
- Bellér Zsolt
- Barta Katalin Nóra
- Nagy Nelli Kinga
- Dihel Dávid Dominik
- Scheirich Csaba
- Kiss Zalán
- Havrán Zsolt Imre
- Varga Zora Mia



Lőkősháza Község Önkormányzata gratulál, és jó egészséget kíván a gyermekeknek és szüleiknek!

2013. augusztus 2-ig házasságot kötöttek:

- Kiss István és Tóth Judit
- Mirák Zoltán és Fodor Eszter
- Magony Péter és Jakab Katalin

Lőkősháza Község Önkormányzata nevében gratulálunk az ifjú házasoknak!

Polgármesteri Hivatal – Anyakönyv vezető

Rövid hírek a Start munka megvalósításáról

A helyi Startmunka téli és egyéb értékkeremtő programjának keretén belül Szírb György vezetésével megkezdődött a betonoszlop gyártó gép összeszerelése, amely a közfoglalkoztatásban résztvevők- Orosz Imre, Bali Zoltán, Kotroczó János és Turák József –segítségével valósul meg. A betonoszlopgyártó gép piaci értéke milliós nagyságrendet tesz ki, ám a pályázat keretén belül az összeszerelésben résztvevő közfoglalkoztatottak szakmai tudásával, jóval alacsonyabb áron válik kivitelezhetővé. Az összeszerelés a kazánprogram során felépített egyik tárolóban valósul meg. A legyártott betonoszlopokat az önkormányzati ingatlanok kerítéseinek felújításához kívánjuk felhasználni.

Ezzel párhuzamosan folyik a járdák javítása készítése a településen. Elsősorban az önkormányzati intézmények előtti járdák felújítását tűztük ki célul, mely Hurguly Krisztián irányításával történik. Célunk, hogy a rossz minőségű járdák cseréjével, egy jóval biztonságosabb járdaszakasz kerüljön kiépítésre és hosszú távon kiszolgálja a falu lakosságát.

Két fő közfoglalkoztatásban résztvevő jelenleg az általános iskola tantermeinek és a tornaterem öltözőinek a festését, mázolását végzi. Ezt megelőzően a napközi konyhához tartozó pince és tároló helyiség festését végezték el.

A Start munkaprogram mezőgazdasági programján belül folytatódik a konyhakerti növények termesztése és betakarítása, melyet a közétkeztetésben kívánunk felhasználni.

Az Önkormányzat közel 3 hektáros földterületén történik a növények termesztése, amelyen az öntözés a program során vásárolt öntözőberendezéssel biztosított. A mezőgazdasági területeken sárgarépa, petrezselyem, vöröshagyma, zöldborsó, zöldbab, szárazbab, cékla, burgonya és tök termesztése folyik. Ezen zöldségfélék egy része frissen felhasználásra került a Napközi Konyhán, másik része feldolgozásra kerül. Borsóból 20 kg-ot, főzőtökből 70 kg-ot, zöldbabból 25 kg-ot, burgonyából 155 kg-ot, sárgarépából 18 kg-ot használtak fel eddig frissen a konyhán. Ezt követően a megtisztított és előkészített zöldségfélék a program során vásárolt fagyasztóládákba kerültek. Borsóból 100 kg,

főzőtökből 93 kg, zöldbabból 140 kg, emellett kapor és petrezselyemzöld is fagyasztásra került. A program során a főzőtökből kiemelkedően magas mennyiség termelt, ezért a többlettermésből 2 alkalommal a közfoglalkoztatásban dolgozók is részesültek. A korai növények betakarítását követően kerül sor ugyanazon a területen az őszi palánták kiültetésére, melyek a kelkáposzta, fejes káposzta, karfiol, karalábé.

A fóliasátorban ültetett paprika szedése is megkezdődött, melyből frissen 25 kg-ot használtak fel, 20 kg pedig a fagyasztóládákba került.

Lökösházán ebben az évben kaptunk lehetőséget először a közfoglalkoztatás keretén belül a konyhakerti növények megtermelésére, azok helyben történő felhasználására. A foglalkoztatottak hozzáállása is elősegítette, hogy ilyen értékeket teremthetünk saját településünkön.

Polgármesteri Hivatal

Önkormányzati bálázás

Lökösháza Község Önkormányzata ezúton is tisztelettel megköszöni mindazon termelő üzemek, vállalkozók és lökösházi östermelők közvetlen segítségét, akik a település közintézményei számára a téli tüzelő (bálás szalma) előteremtésében bármilyen vonatkozásban közreműködtek.

- **Haladás MgSz:** 70 ha területet adott át, illetve végezte ezen területek bálázását, valamint gépeket adott ingyen a bálázáshoz. Köszönjük szépen, **Enyedi Józsefnek, a szövetkezet elnökének, Kovács Gábor, ifj. Nagy Béla és Botás Jakab szövetkezeti dolgozóknak!**
- **Keve Coop MgSz: ifj. Farkas Béla Elnök** 10 ha területet bocsájtott rendelkezésünkre.
- **ifj. László László:** 8 ha területet bocsájtott rendelkezésre.
- **Vásárhelyi László Képviselő:** 1000 db bálát ajánlott fel, valamint 8 ha területet bebálázott az önkormányzat számára.
- **Lácza Róbert:** 900 db bálát ajánlott fel az önkormányzatnak.
- **Zámbori Róbert:** 900 db bálát ajánlott fel az Önkormányzatnak.
- **ifj. Gábor Mózsa:** közel 10 ha terület bálázását végezte el.
- **Gázó György:** 3 ha területet ajánlott fel bálázásra.

A bálázás során a közfoglalkoztatásban dolgozók, Szirb György vezetésével közel 20.000 bála szalmát tároltak el télire, melyet intézményeink fűtésére fogunk felhasználni. A munkában részt vevők közreműködését és az adományokat is köszönjük a település lakossága nevében!

Polgármesteri Hivatal

Óvodai hírek (2013. április – augusztus)

Április 17-én bemutató foglalkozást tartottunk a nagycsoportban az alsós pedagógusok részére, melynek során megismerkedhettek a leendő elsősök a tanító nénikkel. Az óvodások a hagyományos látogatáson az első osztályosoknál betekintést nyerhettek az iskolai életbe.

A május hónap bővelkedett programokban. Május 6-án Anyák napi ünnepélyt rendeztünk. Mindkét csoport rövid műsorral és ajándékkal kedveskedett az édesanyáknak és nagymamáknak. A következő napon a községi anyáknapi ünnepségen vettünk részt a nagycsoportosokkal. Verssel és dallal köszöntöttük a megjelenteket. Május 23-án a gyermeknapot a hűvös idő ellenére is megtartottuk. Volt bűvész, ugrálóvár, pónilovas kocsikázás. Emlékeztet volt a szép nap. A szülők, Bellér Józsefné vezetésével ízletes krumplipaprikást főztek, és palacsintát sütöttek a gyermekeknek. A Román Nemzetiségi Önkormányzat üdítőt ajánlott fel erre a napra, az Önkormányzattól kekszet kaptak. A gyermeknap rendezvény előtt sikerült három udvari játékeszközt gumitéglával balesetmentessé tenni. Köszönjük Turák József és Urbán Zoltán munkáját!

Június 1-jén került sor az évvégi ünnepély megrendezésére a Művelődési Házban. Mindkét csoport színvonalas műsorral készült. Köszönjük Kásáné Bellér Renáta munkatársunknak az esztétikus dekorációt.

Május első hetében volt az óvoda korúak beíratása, idén 17 új gyermeket vettünk fel intézményünkbe.

Ezúton is tájékoztatjuk az érintett szülőket, hogy az első szülői értekezlet időpontja **2013. augusztus 28. 17 óra.**

*Nagy Józsefné
óvodavezető*



Kedves Kicsik és Nagyok!

Az elmúlt időszak a Könyvtár és a Művelődési ház életében ismét mozgalmasnak volt mondható. Megrendezésre került májusban, első alkalommal a Községi Anyák napja, ahol színvonalas műsorral kedveskedtünk az édesanyáknak és a vendégeknek. A műsor a Községi Önkormányzat, a Gondozóház és a Községi Misszió szervezésében került megrendezésre. A rendezvényen közel 150 fő vett részt.

Május 11-én Corvus-Kora Róbert panoráma képének leleplezésére került sor, ami szintén egy színvonalas program volt. A kép témája: Az ókori görög kultúra, Demokrácia Periklész idején, közel a 2500 éve. Ez a 4,5x9 méteres történelmi festmény a művész ötödik monumentális alkotása. A kiállítás augusztus elejéig tartott. A festményt ezután a Csaba Centerben állították ki.

Júliustól augusztus közepéig látható a könyvtárban Sajben Tímea és Hidvégi Gábor lökösházi alkotók új kiállítása, a nyitvatartási idő alatt. Minden nap várunk mindenkit szeretettel!

MEGHÍVÓ

Augusztus 17-én a falunap alkalmából négy alkotó mutatkozik be községünkben, a Gyulai József Dezső amatőr festő egyesület tagjai:

- Bende Imre Sarkad
- Kovács Jánosné Medgyesegyháza
- Orestyák Jánosné Medgyesegyháza
- Sütő Jánosné Medgyesegyháza

Az alkotók munkái egy hónapig láthatóak a községi művelődési házban.

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Július végétől a könyvtár gazdagodott egy lap-top informatikai eszközzel, ami nagy segítséget jelent a hangosítás terén és a vetítésben. Az idei évben is sor kerül állománygyarapításra, mely jó hír az olvasók számára. Kérem, az olvasókat, hogy a kölcsönzési határidőkre fokozottan figyeljenek.

További aktuális programokról tájékozódhatnak Lökösháza honlapján és a könyvtárban.

Kérdésekkel, kérésekkel személyesen, illetve a 66/244-399-es telefonszámon kereshetik a Művelődési Ház vezetőjét.

Továbbra is működik az Energy Dance Cool hip-hop táncsoport Lökösházán.

AZ EDC több mint, 10 éve az egyik legsikeresebb Magyarországi tánciskola. Megyénkben Gyulán, Békéscsabán, Békésen, Sarkadon, Eleken, és immár második éve Lökösházán működik. Óvodás korúaktól felnőtt korig oktatunk kicsiket és nagyokat a legdivatosabb, világszínvonalú táncokra. A letehetségesebbek országos és nemzetközi versenyeken is megmutathatják magukat, ahol évről-évre egyre nagyobb sikereket érünk el. Iskolánk büszkélkedhet már Európa Bajnoki 4. 5. és 6. helyezettekkel, illetve Világbajnoki 6. helyezettel. Idén több, mint negyven csillogó érmet hoztunk el országos versenyekről. A versenyek mellett folyamatos fellépési lehetőségeket biztosítunk helyben, a megyében, az ország több pontján, illetve külföldön is. Nálunk egy igazi csapat része lehet mindenki, ahol a tánctanulás mellett egészséges életmódra is megtanítjuk a fiatalokat. Szeptemberben indulnak csoportjaink, várunk szeretettel minden jelentkezőt. Előzetes érdeklődés, bővebb információk, fotók, videók: www.energydancecool.hu vagy a www.facebook.com/EnergyDanceCoolHipHopTancszinhaz oldalon.

Mindenkinek kellemes pihenést és jó munkát kívánok a nyári napokhoz!

László Lászlóné
Petőfi Sándor Művelődési Ház és Könyvtár

Betekintés a Gondozási Központ programjaiba

Az idei év változatos programkínálatából néhány:

2013. január: Holokauszt világnapi megemlékezés.

2013. február: Játékos vetélkedővel egybekötött farsang a Gondozóházban.

2013. március: Dr. Hack Erzsébet geriáter (idősgyógyász) szakorvos előadása.

2013. április: Költészet napja a könyvtárban (közös szervezésben), illetve Gyulai Napfény Klub szervezésében versmondó versenyen való részvétel.

2013. május: Anyák napi rendezvény (Lökösháza Község Önkormányzata támogatásával, a Gondozási Központ és a Községi Misszió összefogásában került megrendezésre).

2013. június: Kirándulás a Szarvasi Arborétumba.

2013. július: Gyulai idősek klubjának látogatása, megvendégelésük.

Emellett folyamatosan megszervezésre kerülnek ismeretterjesztő előadások, kézműves foglalkozások, sikeres kiállítások, filmvetítés, séta a parkban és szabad témájú beszélgetés igény szerint, stb. Valamennyi rendezvényünk sikeres, emlékezetes, rendszerint meg is örökítjük azokat. A fényképek Lökösháza hivatalos honlapján megtekinthetők. Programjainkra szeretettel várjuk az érdeklődőket, elsősorban az idősebb korosztályból!

Felhívjuk a figyelmüket, hogy idén is lehetőség van a Máltai Démász Pályázat benyújtására, ezzel kapcsolatosan keressék bizalommal Hollandiné Gyöngyösi Mónika családsegítőt a Gondozási Központban.

Zámboriné Vásárhelyi Judit
intézményegység-vezető

Az Anyatejes Táplálás Világnapja augusztus 1.



„... Kisdedem, hogyha felsír éhen, a kebleimben legyen tej elég, anya legyek csak, egyszerű, derék.”

Az anyatejes táplálás világnapja augusztus 1., amelyet 1993-óta Magyarországon is megünnepelek. A WHO, Egészségügyi Világszervezet, valamint az UNICEF, Gyermekvédelmi Világszervezet 1992-ben indította el programját a csecsemők egészséges táplálására. Egy évvel később csatlakozott a programhoz a Magyar Védőnők Egyesülete is.

Az anyatej a csecsemő legideálisabb étke életének első hat hónapjában. Előnye többek közt, hogy mindig rendelkezésre áll, tiszta és megfelelő hőmérsékletű. Erősíti a csecsemő immunrendszerét a betegségekkel szemben. A védőnők ezért elkötelezett hívei az anyatejes táplálásnak, és munkájuk során minden segítséget megadnak a kismamának, hogy szoptatni tudják csecsemőjüket. A táplálás során betöltött fontos szerepén túl, a szoptatás az anyagyermek kapcsolatban is jelentős szerepet játszik. A

szoptatás során a gyermek és anyja között semmivel sem helyettesíthető érzelmi kapcsolat alakul ki, amely a gyermek testi, érzelmi és értelmi fejlődését lényegesen befolyásolja. Míg korábban a szoptatás a gyermek táplálásának legtermészetesebb módja volt, napjainkban sajnos egyre több édesanya választja az anyatej pótlására alkalmas tápszeres táplálást. Tudományos források is bizonyítják, hogy csupán az édesanyák 5% nem képes a szoptatásra (betegség, gyógyszeres kezelés, anatómiai eltérések, stb. miatt) Védőnőként arra szeretném biztatni a leendő édesanyákat, hogy törekedjenek gyermekük anyatejjel történő táplálására, ne fosszák meg gyermeküket és önmagukat sem ezektől a felejthetetlen pillanatoktól.

Szabó Beáta védőnő

Vasutas és Községi Nyugdíjas Klub hírei

2013.04.26-án új vezetőséget választott a klub, mivel az előző vezetőség mandátuma lejárt. A megválasztott tisztségviselők: Fodor Béláné elnök, Szűcs Sándor elnökhelyettes, Gúth Illésné gazdasági vezető. Köszönjük a nyugdíjas klub tagjai nevében az előző vezetőségből Hegedűs Sándornak és Ceglédi Mihálynak, amit a klubért több mint egy évtizeden keresztül tettek! Kívánunk nekik jó egészséget és öröm teli életet! Az új vezetőség fontosnak tartja, hogy a klub életét szimbolizáló hagyományokat tovább folytassa. Emellett teret szeretnénk engedni egyéb új kezdeményezésnek is. Hosszú távú terveink között szerepel, hogy a település civil életében továbbra is meghatározó szerepet vállaljunk. Más civil szervezetekkel partnerségben kívánjuk gazdagítani azon programok sorát, melyet a tisztelt lakosság minden korosztálya szívesen látogat. A klub összejöveteleit kéthetente tartjuk. A létszámunk folyamatosan bővül, aminek nagyon örülünk. Jelenleg 67 fős a tagságunk. Klubtagjainknak szeretnénk minél tartalmasabb programokat biztosítani.

A választás óta eltelt időszak főbb rendezvényei a következők voltak. 2013.június 21-én 20 fővel szalonnát sütöttünk, ami nagyon jó hangulatban telt el. 2013. július 19-én a Vásárhelyi - Bréda Kastélyba látogattunk ki, ahol a megrendezésre került nótaesten vettünk részt 47 fővel. A csoport nagyon jól érezte magát a szép és hangulatos környezetben. A hagyományokat továbbra is szeretnénk folytatni. Augusztus 17-én, a falunapon a klub tagjai fánkot sütnék a nagyközönség számára, mint ahogy a korábbi években is. Terveink között szerepel egy kirándulás Nagyváradra, egy báli rendezvény, valamint az év végi karácsonyi ünnep megrendezése.

Ha valaki kedvet kapott és szeretne tagja lenni a Vasutas és Községi Nyugdíjas Klubnak, örömmel és nagy szeretettel várjuk őket. Jelentkezni a vezetőségi tagok bármelyikénél lehet.

Fodor Béláné elnök



Községi Sportkör hírei

A Községi Sportkör 20 év után ismét a megyei II. osztályban kezdte meg a 2012-2013-as bajnoki évadot. Újoncként remekül szerepeltek csapataink. A felnőtt keret a 8., az ifjúsági játékosok pedig a 10. helyen végeztek a szezon végén. Elismerés jár nekik a jó szereplésért! Külön öröm számomra, hogy a bajnokság alatt Lökösházán volt a legtöbb szurkoló, aki kilátogatott a hazai mérkőzéseinkre. A Megyei Szövetség is elismerte, hogy nálunk nagyon sokan szeretik ezt a sportágat. Köszönjük minden szurkolónak, érdeklődőnek, hogy sportszerűen biztatják csapatainkat! Minden tisztelet azon szülőknek, akik segítik a kis Bozsikosainkat. Ezek a gyermekjátékosok is rendre jól szerepelnek a megmérettetéseken. Itt szeretném megköszönni minden segítőnek, támogatónak, akik társadalmi munkával, anyagilag ott állnak az egyesület mögött. Vannak kiemelt támogatóink: Községi Önkormányzat, Torma Károly, Hambarás Ferenc, Haladás MgSz. Nélkülük lehetetlen lenne a sportéletet fenntartani a községünkben. Megkezdtük a 2013-2014-es szezonra való felkészülést. A bajnokság 08.10-én kezdődik, de az első hazai mérkőzés 08.18-án, kerül megrendezésre. Biztassuk együtt focistáinkat. Hajrá Lökös!

Szűcs Sándor KSK elnök

A lökösházi Fatimai Szent Szűz Egyházközség hírei, közleményei

A 2012/2013-as tanévben is szép számmal iratkoztak a Lökösházi Általános Iskola tanulói hitoktatásra. Nagyrészüket sikeresen teljesítette is az évet, rendszeresen járt hittan órákra, illetve szentmisére. Igyekezetüket édességgel és könyvekkel, nyomtatványokkal jutalmaztuk.

A lökösházi óvodások közül 25 gyermek részesült az év során hitoktatásban, a ballagó hittanosoknak májusban évváró ovis misét tartottunk.

Az iskolások közül 28-an vettek részt rendszeresen hitoktatáson. Hittanos bizonyítványukat 2013. június 16-án egy évváró szentmise keretében vették át.

Mindezek mellett a szentmisére járó gyermekek külön jutalomban is részesültek, melynek értelmében 3 hittanost a békéscsabai mozi 3D-s előadására vittünk el. Órarend szerinti hitoktatásra senki sem jelentkezett Lökösházán, ennek ellenére a következő tanévben is indulnak hittanos csoportok, melyekbe mindenkit szeretettel várunk!

Palacsinta és tűz-mutatvány Lökösházán:

Sziporkázó hangulat, kíváncsi tekintetek és palacsintára éhes emberek töltötték meg szombat este a templomkertet Lökösházán, a tavalyihoz hasonlóan,

idén is megszerveztük a Szentivánéjt. Igaz, hogy a napjától számítva egy hét késéssel, de más programokkal való ütközés miatt ez a hétvége bizonyult mindenki számára a legmegfelelőbb időpontnak, és nem utolsó sorban, még az időjárás is kedvezett az egybegyűlteknél.

A tavalyi elsőhöz képest, idén kétszer annyian eljöttek, körülbelül százötvenen gyűltünk össze, ahol minden korosztály képviseltette magát. Kovács Barbara katolikus hitoktató, mint főszervező izgulva fogadta az érkezőket. Már kicsivel 17.00 óra után a község központjában érezni lehetett a friss palacsinta csalogató illatát. A helybeliek közösen összegyűjtött adományaként, Gyenes Csaba kevermesi plébános és csapata hat tűzhelyen több mint 600 palacsintát sütöttek, melyet az este folyamán ingyen és korlátlanul mindenki fogyaszthatott. A vattacukor és jégkása árus is szeretettel kínálta a gyerekeket portékájával, melyet szintén az arra érdemesült hittanosok ingyen fogyaszthattak. Miután a jelenlevők kicsit összerázódtak és jóllaktak, kezdetét vette a kézműves foglalkozás, ahol lampionokat és házi hőlégballonokat gyártottak. Közben lehetőség adódott kipróbálni az íjászatot, Szecskó Attila tanár úr a gitáros zenei aláfestésért felelt. Amikor kicsit besötétedett, a készítőket meggyújtották gyertyáikat és magasba engedték a hőlégballonokat, melyeknek fénye színessé tette a környék égboltozatát. Ezután, mikor már teljesen besötétedett, az est meghívottja Deák Péter 2. éves hallgatója a Szegedi Hittudományi Főiskolának, egy néhány perces tűz-zsonglőr produkcióval gyönyörködtetett minket, egy nem mindennapi látványt biztosítva. Ezt követően kicsit elcsendesedve a templom falára, kicsik és nagyok öröme, filmvetítésre került sor, majd ennek végeztével a búcsúzkodásra és a „jövőre is legyen ilyen” kijelentésekkel mindenki nyugovóra tért.

Ezúton is szeretnénk megköszönni minden szervezet és magánszemély felajánlását, segítségét! (Írta: Erni Róbert.)

2013. augusztus 5-től Dr. Kiss - Rigó László püspök Úr Lökösházát Elek helyett Kevermeshez csatolta. Ennek értelmében a fent említett időponttól Gyenes Csaba, kevermesi plébános látja el egyházközösségünket.

A szentmisék időpontja változatlan marad: vasárnap 11 óra és kedd 18 óra.

Csaba atya elérhetőségei: 5744 Kevermes, Felszabadulás u 6. Telefon: 06-66/434-053



Esthajnal Nótakör

Az Esthajnal Nótakör tevékenysége elég széleskörű. Szeretünk versenyekre járni, ünnepi rendezvényeken énekelni, igaz sok-sok időt és fáradságot áldoztunk rá, hogy jól sikerüljön egy-egy fellépés. Csoportunk 11 főből áll

10 nő és 1 férfi, lelkesek és jókedvűek. Egy nagy gondunk van, az hogy elszálltak felettünk az évek, „megöregedtünk”. Már nem vagyunk olyan tevékenyek, mint voltunk. A lelkesedés az megvan, de már szerényebben, mint eddig volt, nincsenek vidéki versenyek, nincsenek „Ki mit tud”-ok, ami lelkesítené, felrázná az érdeklődési kedvünket. Helyi rendezvényeken énekelünk, mint az augusztus 20-i falunap, a majális, vagy nagy ünnepi megemlékezések. Szívesen megyünk bárhová, ha a nótakörre szükség van. Persze ehhez az kell, hogy az egészségünk rendben legyen, sajnos az kevésbé van meg. Iparkodunk a kis csapatot összetartani, de nagyon nehéz. Addig ameddig az egészségünk engedi énekelni fogunk! Fontos lenne az utánpótlás, mivel ez a Nótakör fontos szerepet játszik községünk életében. Nem szabad hagyjuk, hogy évek hosszú munkája kárba vesszen.

Ezért szeretnénk egy felhívással élni: Várunk mindenkit, aki szeretne énekelni kis csapatunkban. Jelentkezni lehet a gondozóházban Kerekes Mihálynénál vagy a könyvtárban László Lászlónénál.

Esthajnal Nótakör Kerekes Mihályné

Lökösházi Polgárőrség Közhasznú Szervezet

A Lökösházi Polgárőrség Közhasznú Szervezet tevékenysége során az első félévben kirívó eseménnyel nem szembesült, a település nyugalma megzavaró cselekmény nem történt. A településen való folyamatos jelenlét mellett szerepet vállaltunk a civil szervezetek, intézmények által szervezett rendezvényeken. A telefonos ügyelet a nap 24 órájában működik. Éves szinten összesen 8784 órában. A figyelő- és járőrszolgálatok ellátása feltételezhetően szerepet játszott abban, hogy a településen nem tudnak megtelepedni különböző bűnözői csoportok. A lakosság a nap 24 órájában hívható ügyeleti telefonszámunkat több alkalommal kereste meg. A további intézkedést igénylő esetekben értesítettük az arra illetékes szervet (Határrendészeti Kirendeltség, Gondozási Központ). A településen élők biztonságérzetét fokozza jelenlétünk, a községben tevékenykedő rendőrséggel, határrendészettel kialakult kapcsolatunk az ő munkájukat is megkönnyíti. Bízunk benne, hogy önkéntes szerepvállalásunkkal a továbbiakban is segíthetjük az itt élőket, és a hivatásos szervek munkáját. Ezen feladatok példás ellátásáért az Országos Polgárőr Szövetség elnöke elismerésben részesítette 2013. július 20-án, a Békés megyei polgárőrnapon **Kontró Imre** és **Madácsi Attiláné** polgárőröket. Aktuális információk a www.lokoshazipolgarorseg.g-portal.hu honlapunkon tekinthetők meg.

Tóthné Turai Piroska elnök

Lőkösházi Falunap (2013. augusztus 17.)

Községi Sporttelep

Kispályás labdarúgás

Időpont: 9.00

Benevező kispályás csapatok vetélkedése szerény díjazás mellett!

Nevezni Szűcs Sándornál lehet személyesen, illetve az alábbi telefonszámon: **06/20/5744-191**

Művelődési Ház

10.00: Ünnepi testületi ülés

Ünnepélyes megnyitó, ünnepi megemlékezés

Települési kitüntetések adományozása

Lőkösháza története a kezdetektől, 2013-ig” / **új helytörténeti kiadvány**

bemutatása

„Gyulai József Dezső Amatőr Festő Egyesület” tagjai kiállítása:

Kovács Jánosné, Orestyák Jánosné, Sütő Jánosné / Medgyesegyháza,

Bende Imre / Sarkad.

Templom

11.30: Kenyérszentelő Ünnepi Szentmise

Bemutatja: Dr. Kiss - Rigó László, Szeged-Csanád Megyéspüspök

Helytörténeti kuriózum adományozása a Fatimai Szent Szűz Plébánia templomnak.

Községi Park

Kulturális Rendezvények

12.00:	-	Jó ebédhez szól a nóta, zenél Bauer Károly közben: a Esthajnal Nótakör fellépése
14.30:	-	Andor Bohóc szórakoztatja a kicsiket és nagyokat
15.30:	-	Berill Hastánc Csoport előadása
16.00:	-	Mezőhegyesi Gyöngyszemek Mazsorett csoport előadása
16.30:	-	Inflagranti együttes műsora
18.00:	-	Ihos József humorista „Veszélyes évszakok” című előadása
19.00:	-	Nagy Nikolett énekel
19.30:	-	Michael Jackson show
20.30:	-	Daavid buli
22.00:	-	Tűzijáték
22.30:	-	Disco



Szabadtéri főzés

A helyszínen főznek:

Lőkősházi Románok Egyesülete
Lőkősháza Fejlődéséért Alapítvány
Dr. Polczér Valter
Vasutas és Községi Nyugdíjas Klub



- Marhalábszár pörkölt
- Sertéspörkölt
- Halászlé
- Fánk

Jegyek elővételben megvásárolhatók **augusztus 13-ig (kedd)** a Sarokház Presszóban, a Kispesti Vegyesboltban, valamint a Polgármesteri Hivatal 1 – es irodájában!

Baráti társaságok, szervezetek főzésre való jelentkezését várjuk!

A nap folyamán az alábbiakkal várjuk még a rendezvényre látogatókat:

A helyszínen a fejlesztő-felkészítő csoport által készített kézműves termékek vásárlással egybekötött bemutatója.

**Lovaglás, kézműves foglalkozás, légvár, körhinta.
Kirakodóvásár, édességárus, büfé, lángossütő, kolbászsütő, fagyaltos.**

Az esetleges műsorváltozás jogát fenntartjuk!

A rendezvény fő felelőse: Lőkősháza Fejlődéséért Alapítvány.

A rendezvényt biztosítják: Rendőrség - HRK Lőkősháza, körzeti megbízottak és a Polgárőrség.

A rendezvényre minden kedves lőkősházi és vidéki érdeklődőt szeretettel várunk!

Lőkősháza Község Önkormányzata és Lőkősháza Fejlődéséért Alapítvány előzetesen is megköszöni mindazon személyek támogatását, akik bármilyen módon hozzájárulnak az ünnepi rendezvény lebonyolításához. A szervezők nevében: Szűcsné Gergely Györgyi polgármester és Slezák Csongorné az alapítvány vezetője.

Felelős kiadó: Lőkősháza Község Önkormányzata. Felelős szerkesztő: Lászlóné Komjáthy Ildikó. Szövegszerkesztés: Haluska Mihályné. Nyomdai munka: Polgármesteri Hivatal. Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal - Lőkősháza, Eleki u.28.
A helyi Önkormányzat időszakosan megjelenő közéleti lapja.